

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را با نظر شما می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



داستان عجیب قرائت سوره یس بر مزار شهید مطهری

مرحوم استاد علی‌اکبر پرورش:

در زمانی که نایب‌رئیس مجلس بودم، شبی استاد شهید مرتضی مطهری را خواب دیدم و ایشان یکی از بانوان نماینده مجلس را به بنده نشان دادند و فرمودند: آقای پرورش! شما به مشکل این خانم رسیدگی کنید.

فردای آن روز آن نماینده مجلس را خواستم و عرض کردم: خانم شما چه مشکلی دارید؟! اگر کاری از دست من برمی‌آید بفرمایید تا انجام دهم. آن خانم پرسید: چطور؟! عرض کردم: دیشب استاد شهید مطهری را در خواب دیدم و ایشان به بنده توصیه فرمودند تا مشکل شما را حل کنم. تا این سخن را گفتم آن خانم به گریه افتاد و گریه‌های طولانی کرد به طوری که من به او گفتم: خانم شما بفرمایید بیرون، بعد از اینکه آرام شدید و توانستید صحبت بفرمایید، تشریف بیاورید. آن خانم پس از مدتی که گریه کرد، مجدداً آمد و گفت: حقیقت این است که مدتی است که یک مشکل شدید دارم و دیگر خسته شده‌ام و نمی‌دانم چه کار کنم. به ذهنم آمد به قبر بروم و ضمن زیارت حضرت معصومه(ع)، یک سوره یاسین بر مزار شهید مطهری بخوانم، بلکه روح ایشان مرا امداد فرماید و به برکت سوره یاسین مشکل من حل شود. همین دیشب سوره یاسین را بر سر مزار ایشان در حرم مطهر قرائت کردم و استاد به خواب شما آمدند. منبع: کانال رسمی «بنیاد شهید مطهری(ره)» در تلگرام به استناد کتاب «خاطراتی از استاد پرورش» ص۲۶

من هم هدایت شدم

علی رحیمی در رشته تئوتی نوشت:
اهل یکی از شهرهای نزدیک به ریودو ژانیرو بود، با سواد، محجبه و تک فرزند. بعد از ۱۱ سال از اسلام آوردنش با شیعه آشنا شده بود. می‌گفت نیاز است دوباره در مورد اسلام تحقیق کنم. گفتم کمک می‌کنم، فقط به سئوال از چه طرفی با اسلام آشنا شدی؟ گفت: شهر ما مسجد و شیخ نداره فقط از طریق اینترنت. گفتم: یک منبع به من معرفی کن تا تحقیقت را پیدا کنم. کتاب «نگاه هدایت شد» دکتر تیتجانی رو معرفی کردم. بعد خواندن کتاب، پیام داد: «من هم هدایت شدم ممنونم».
بله بعد از ۱۱ سال شیعه شد. درایت رهبری را ببینید که به دکتر تیتجانی فرموده بودند: این کتاب را به هر زبانی ترجمه کنی من هنرمندش رو میدم.



کار این معلم اگر کار انبیا نیست پس چیست؟!

دانیال معمار در صفحه توییتری خود با انتشار تصویر فوق نوشت:
محمد کودکی افغان است. در یک میوه‌فروشی در تهران کار می‌کند.عملی بازنشسته، چند بار در هفته به میوه‌فروشی می‌رود و به محمد در لابه‌لای کارها، درس می‌دهد. حالاً این کودک کافغان، خواندن و نوشتن یاد گرفته است کار این معلم تهرانی اگر کار انبیا نیست، پس چیست؟!

لایحه بودجه جای شعار و ارسال پیام نیست!

سید نظام‌الدین موسوی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در توییٹی نوشت: آقای روحانی گفته‌اند: بودجه ۱۴۰۰ را بر مبنای فروش ۲/۳ میلیون بشکه نفت در روز بستند!ایم تا به دنیا این پیام را بدهیم که بعد سال حتماً نفتمان را خواهیم فروخت. آقای رئیس‌جمهور شما در یک پیام یا سخنرانی عمومی، فروش نفت سال بعد را روزی ششلیون بشکه، دلار را ۱۰۰۰ تومان و سکه را اصلار ایاگان اعلام کنید. اما لایحه بودجه سر نوشت یک سال اقتصاد و معیشت کشور و مردم را تعیین می‌کند، جای شعار دادن و ارسال پیام جنابعالی نیست.



ایستادگی تمام‌قد کاربران شبکه‌های اجتماعی در برابر گستاخی تازه اردوغان

پایان راه اردوغان چاهی است که صدام در آن مخفی شده بود

اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در مراسم رژه نظامی نیروهای جمهوری آذربایجان به مناسبت اتمام اشغال منطقه قره‌باغ به بی‌تزی از یک شعر جدایی‌طلبانه درباره رود ارس اشاره کرد. او در سخنرانی خود خواند: «ا‌رس را جدا کردند و آن را با میله و سنگن پر کردند / من از تو جدا نمی‌شدم به زور جدا یساز کردند.» این شعر که به زبان ترکی می‌باشد، یکی از نمادهای جدایی‌طلبی یان ترکیست‌هاست. کاربران

- امیرعلی ابوالفتح:** اگر ترکیه در شمال عراق موفق شد، اگر در شمال سوریه موفق شده،اگر در شرق مدیترانه موفق شده، اگر در شمال آفریقا موفق شد؛ در قفقاز هم موفق می‌شود!ماجرایجوبی‌های بی‌حاصل اردوغان...
- محسن عبدالهی:** اصل ثبات مرزها و احترام به تمامیت ارضی از اصول مهم حقوق بین‌الملل عرفی هستند که تقریباً پس از تصویب منشور ملل متحد رعایت شده‌اند. هر گونه ادعای واهی تاریخی باهدف تخرید ثبات مرزی از سوی همسایگان ایران قطعاً به زیان آنها خواهد بود.زیرا ایران می‌تواند ادعاهای به مراتب وسیع‌تر ی مطرح سازد.
- عبدالله گنجی:**

اردوغان بوستین دین و اخوان را پوشیده است اما شعارهای ناسیونالیستی_قومی می‌دهد. چنان هستند و جوگیرانه سخن می‌گویند که پسادش می‌رود دو طرف رود

- ارس** صدها سال جزو ایران کهن بوده است. منتظر عذرخواهی ایشان و واکنش دستگاه دیپلماسی هستیم
- سیدمهدی نیازی:** امریکا و انذایش یک سوره صدام، غلطی نکردند؛ اردوغان که جای خود دارد.
- عباس سیفی:** اردوغان سر مست و جوگیر گذشته خود را فراموش کرده که اینچنین صحبت می‌کند. رجب جان التماس به تهران برای فروپاشی کودتای فراموش کرده‌ای؟ دستگاه به اصطلاح دیپلماسی تا گستاخ تر نشدن عثمانی‌ها منتظر واکنش سخت شما هستیم.
- مهرداد فلاح:** دایه‌دایه وقت جنگه. هر شخصی کوچک‌ترین چشم طمع‌ی به خاک ایران عزیز داشته باشد می‌بایست از روی جنازه مار د بشود. تمامیت ارضی ایران خط قرمز ملت ماست. الهام علی‌اف و اردوغان بدانند آرزوی تجزیه ایران

- رسول جعفریان:** حتی آن سال‌هایی که عثمانی لرزه بر اندام اروپا می‌انداخت، نتوانست یک وجب از خاک ایران را تصرف کند. گاه‌بیکه منطقه‌ای را متجزا زانه اشغال می‌کردند، اما حملات بی‌امان ایرانی‌ها ترک و فارس و لر...و آنان را عقب می‌راند، به طوری که شنیدن نام قزلباش لرزه بر اندام آنان می‌انداخت.
- سیدصادق حسینی:** متأسفانه آقای اردوغان هم عرف دیپلماتیک را رعایت نکرد. دو هم بالاتر از آن حسن همجوری و همسایگی را ندیده گرفت. ترکیه و آقای اردوغان، به جای این شلناق‌بازی‌ها و ر‌ویا پردازی‌ها؛ بهتر است از مردم سوریه به واسطه سال‌ها جنگ‌افروزی و اختلافاکتی عذرخواهی کند.
- شکوهمیان راد:** اون امپراطوری عثمانی که دولت فشل شما در برابرش «ستان» هم محسوب نمی‌شد، به خاطر محاسبات غلط و همین زیاده‌خواهی‌ها به ۱۵ کشور تجزیه شد!قبل از اینکه حرف بزنی، کمی فکر کن اگر میخوای فردا حرف از کشور آنکارا و کشور استانبول نشونی!
- علی قلعهکی:** محکومیت شعر خوانی «اردوغان» چندان فایده‌نداره‌همین امروز سفیر ترکیه را احضار کنینا!نگذار اینان از «ع عثمانی‌م توهم»، بیش از این یاوه بگویند.

خاطره استاد باستانی پاریزی از دیدار با امام خمینی (ره)

امام صحبت کردند؛ از علم حرف زد و ارتباط علم با دین و مسائلی از این دست. زریاب در نقطه خودش اشاره کرد که خواجه نصیرالدین طوسی با اینکه ناچلر بود با خائنین ملول و پادشاهان ارتباط داشته باشد، علم را پیگیری می‌کرد. بنابراین، دانشگاه هم اگر یک وقت با اهل حکومت خوش و بشی کرده است، قابل بخشش است. تأکید زریاب روی مسئله‌خواج نصیر مقداری زیاد بود. امام خمینی در صحبت‌های خودش، به این مسئله هم جواب داد که شما به خواجه نصیر اشاره کردید و اینکه در متن حکومت بوده‌است، ولی خواجه نصیر متولان را آدم و مسلمان کرد، ولی شماها که نتوانستید این کار را بکنید! این جواب را آقای خمینی به زریاب داد و در عین حال دلگرمی داد که دانشگاه مطلقاً طرد و کار خودش را بکند و جلسه تمام شد.

نکته‌ای که یادماند و مخصوصاً به آن توجه داشتیم، این بود که در طول این مجلس که بیش از دو ساعت شد، همه ما روی زمین نشسته بودیم. وقتی جلسه تمام شد ما با اینکه پیر نبودیم، با دشواری از جایمان برخاستیم، ولی آیت‌الله خمینی، مثل فنر از جای خودش بلند شد و با سرعت رفت. گویی جوان ۲۵ ساله‌ای یک دقیقه بر زمین نشسته بود و بعد هم برخاست و رفت.

کانال تلگرامی «دنیای اقتصاد» نوشت:
چین تعداد زیادی پروژه فناوری‌های بزرگ دارد و دارای یک طرح ۱۵ ساله به نام استانداردهای ۲۰۲۵- چین است. در این طرح، چین را باید به‌عنوان رهبر جهانی در زمینه AI بدانیم. نکته‌ای که ایلان ماسک هم به آن اشاره کرده است. او می‌گوید، اقدامات چین در زمینه فناوری و AI در آینده می‌تواند تأثیری عظیم و نه چندان ناگهیب در اقتصاد امریکا بگذارد.
حوش مصنوعی در چین به سرعت در حال رشد است. تا چند سال قبل مدیران شرکت‌های مهم مانند گوگل و فیس‌بوک



جامعه‌هراسی پس از کرونا

جدای از این پژوهش، این یافته را به شکل جسته و گریخته از زبان دوستان و آشنایان نیز می‌شنوم. برخی از آنان تصدیق می‌کنند که وقتی در جمع‌های محدود خانوادگی هستند خیلی زودتر از گذشته خسته و دلزده می‌شوند و ترجیح می‌دهند تا زودتر به خلوت و حصار خود بازگردند. حتی برخی والدین، به‌ویژه والدین تک‌فرزند، در خصوص فرزندشان دچار نگرانی‌های جدی شده‌اند. آنان بر حسب شواهدی که می‌بینند معتقدند که با ترک مهدکودک و با دور شدن از بازی‌های کودکان، کودکان کاشان کمتر از گذشته حرف می‌زنند و به ظاهر درون‌گراتر شده‌اند.

در فیلم‌های سینمایی، در زندگی‌نامه‌ها و کتب خاطرات نیز «جامعه‌هراسی» و «جامعه‌ستیزی» پس از زندگی طولانی مدت در یک فضای محدود و خاص اجتماعی نظیر اردوگاه و زندان باز بستن در دورانی خاص نظیر جنگ یا قحطی بازگوشده‌است. به یک معنا از منظر اجتماعی، همانگونه که «فوبیای فضای بسته» وجود دارد در دوران پساکرونا «فوبیای فضای باز» نیز قابل تأمل و بررسی است.
با مرور چنین یافته‌هایی این سؤال جدی شکل می‌گیرد که آیا تجربه زیستن در جامعه کرونازده، موجب خواهد شد تا شاهد ظهور افرادی خلوت‌گزین، انزواطلب و در برداشتی بدبینانه، افرادی «جامعه‌گریز» باشیم؟
آشنایی و بیگانگی، نسبت به جامعه در خود می‌یابند به این معنا که هم‌زمان هم دلسنان برای جامعه (در برداشتی کلی) تنگ شده‌است و هم از مواجهه با آن واهمه دارند.



تغییر سیاست اروپا از «پلیس خوب» به «پلیس بد»

ایران است؛ اظهارات صریح وزیر خارجه آلمان سندی بر این مدعا است.
عده‌ای معتقدند ایران نباید باعث اجماع باید اشاره کرد اگر عدم‌اجماع تا کنونی بین این دو مجموعه را هم بب‌ذیریم مسلماً این مسئله هیچ دستاوردی برای ما نداشته است. در عمل اقدامات اروپا مکمل تحریم‌های امریکاست و این‌اتحادیه با وقت‌کشی عدم‌اجرای تمقدمات صرف‌ایه یک‌کل‌چاپه اراده کافی برای تقابل با امریکا نداشته و قطعاً در دوره بایدن نیز نخواهد داشت. هدف اروپا ممانعت از اقدام و واکنش متناسب و بازدارنده ایران در عصر ترامپ به پهنانه ورود به عصر امریکا نوعی تقسیم‌کار و اجماع وجود داشته و در دوره بایدن و کشانند ایران به انفعال بود و در دوره فاصله راهبردی میان آنها وجود ندارد. اروپا نیز به دنبال دامی شدن محدودیت‌های برجامی و نیز محدود شدن برنامه‌موشکی و منطقه‌ای



جنگ آینده مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود

کانال تلگرامی «دنیای اقتصاد» نوشت:
چین تعداد زیادی پروژه فناوری‌های بزرگ دارد و دارای یک طرح ۱۵ ساله به نام استانداردهای ۲۰۲۵- چین است. در این طرح، چین را باید به‌عنوان رهبر جهانی در زمینه AI بدانیم. نکته‌ای که ایلان ماسک هم به آن اشاره کرده است. او می‌گوید، اقدامات چین در زمینه فناوری و AI در آینده می‌تواند تأثیری عظیم و نه چندان ناگهیب در اقتصاد امریکا بگذارد.
حوش مصنوعی در چین به سرعت در حال رشد است. تا چند سال قبل مدیران شرکت‌های مهم مانند گوگل و فیس‌بوک